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Sessão de 25 de Junho de 1~37. RIO DE JANEIRO, O. F.

9"".(;0/'/ú),":":,, ~,eoção do Iml'osto de R"nda unn"xu a Delegacia
Fiscal na Bahia.

Im;'or,to de Rendu.

Instituto de ~uoáu da f~hiu D.A.
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Em face do disnosto no = 12, de ort. E, do Regulamen-
to, não estão su;iei tos ~ yritutaçoo os rendimnntos au-.
feridos em virtlld" de actividedes exercidas fóra do ~.

No presente processo, o Instituto de Cacáu da
B~hia,reccrre para este Conselho da decis50 do Chefe da Secção QQ
nexa á Delegacia Fiscal na Bahia, que fundada no art. 174" do Re~
lamento, mant"ve a exigencia de recolhimento do irnrosto de 8% so-
bre 6C;COO$ü()O, remettidos parB. o extertor em ]933, peJ.a dita So-
ciedade.

o recurso fei interposto, preenchidas 3S fcrmali
dades legaes.

~m seu rAcurso, o."l.lp.gao recorrente que a Darcel
la remettida escapa á tributação do 3rt. 174, uma vez que se r"fere
a commiRsces pagGs a clientes seus no extericr, por serviços rrest~
dos, como intermediarias de negocias nas praças de New-York, Buenos
Aires e Harnbnrgo.

Isto posto e,
CCKf-31DB:R1FH'O qUA no C,'-lSO se trata de actividade

exercida fóra do paiz, esc3.pnndo, portanto, á tributação do art .•
174 do Re~~lamento,

1'.ccordam os me~bros do l~ r.onselho de Contrjbu-
intes, por unanimidade de votes, e~ dCir rrovimento ao recurso para
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mandar cancellar a exiGenciu de recclhimento eJ:1 causa.

19 Conselho de Contribuintes, em 2~ de Junho de 193~
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